
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY – ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 

• Přihlášky na střední školy s talentovou zkouškou (konzervatoře, umělecké školy, SŠDAM Prostějov, Art Econ 
Prostějov, gymnázia se sportovní přípravou a jiné) je nutné podat do 30. listopadu 2023 na zvolenou školu – 
ZŠ ji vytiskne již s vyplněnými údaji a potvrdí (rodič následně pošle doporučenou poštou nebo osobně doručí 
na adresu SŠ). 

 

Nový systém podávání přihlášek na střední školy a víceletá gymnázia 

➢ Uchazeči budou moci podávat 3 přihlášky 
➢ Podávat se mohou ve třech formách - nejlépe: 

o v elektronické podobě (kompletně vyplněné v digitálním systému DiPSy na 
www.dipsy.cz (tato varianta má nejvíce výhod) 

o v hybridní formě výpisem ze systému – opět na www.dipsy.cz 
o  kompletně v papírové podobě 

➢ Přihlášky se podávají od 1. února do 20. února 2024. 1. 2. – bude systém DiPSy 
zpřístupněn všem.  

➢ Uchazeči o maturitní studium budou mít 2 pokusy na přijímací zkoušky (budou moci psát 
přijímací testy dvakrát nezávisle na tom, kolik přihlášek na maturitní obory podávají – 
termíny jsou uvedeny níže) 

➢ Digitalizace přijímacího řízení také znamená konec podávání zápisových lístků na střední 
školy (v případě přijetí uchazeče) – žáci jsou v případě přijetí ke studiu automaticky 
zapsáni na školu, kterou uvedli na 1. místě (příp. 2. či 3. místě) 

➢ Dobře si promyslete prioritizaci středních škol – jak školy seřadíte. Jejich pořadí po 
odeslání přihlášky už po 20. únoru 2024 nemůžete změnit. 

➢ Odpadla by též nutnost psát odvolání proti nepřijetí uchazeče ke studiu na střední škole, 
pokud by žák nebyl přijat z kapacitních důvodů. 

➢ Uchazeči, kteří neuspějí v 1. kole, mohou podávat přihlášky ve 2. a v dalších kolech 
přijímacího řízení. Jen POZOR! Kdo neskládal jednotnou přijímací zkoušku v 1. kole, 
nemůže si podat ve 2. kole přihlášku do maturitního oboru, ale pouze do učebního 
oboru.  

➢ Všechny důležité, a navíc podrobné a přehledně zpracované informace k přijímacímu 
řízení, resp. k podávání přihlášek, naleznete na stránkách www.prihlaskynastredni.cz 

➢ V sekci „Pro základní školy“ naleznete tutoriál s podrobným návodem k vyplnění 
přihlášek v systému DiPSy, který vám bude zpřístupněn od 1. 2. 2024. Ve videu je velmi 
podrobně vše vysvětleno - od přihlašování se do systému identitou občana, přes vyplnění 
zvolených 3 škol (kde se vám ukáže i podrobnější statistiky o zvolené škole) až po 
nahrávání příloh k přihlášce – což budou výpis hodnocení za poslední dva ročníky ZŠ i s 
QR kódem, formulář lékařského posudku, který většina škol vyžaduje, a případně 
doporučení k úpravě podmínek ke konání jednotné přijímací zkoušky (pro žáky v péči 
poradenských zařízení), je zde možno přiložit i diplomy různých soutěží (v el. podobě). 
V sekci „Pro rodiče a žáky“ máte rovněž detailně popsaný systém podávání přihlášek. 

➢ Výsledky přijímacího řízení do všech oborů budou zveřejněny 15. května 2024. 
➢ Tyto a ještě další informace naleznete rovněž na webu naší školy www.zsnezamyslice.cz 

 

TERMÍNY PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK 

• Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia: 
 1. termín: pátek 12. dubna 2024 
 2. termín: pondělí 15. dubna 2024 

• Obory šestiletých a osmiletých gymnázií: 
 1. termín: úterý 16. dubna 2024 
 2. termín: středa 17. dubna 2024 

http://www.dipsy.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.zsnezamyslice.cz/


 

• Náhradní termín pro všechny uvedené obory vzdělání:  
 1. termín:  pondělí 29. dubna 2024  
 2. termín:  úterý 30. dubna 2024 

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
• Jednotná přijímací zkouška se nekoná: 

▪ do oborů vzdělání se závěrečnou zkouškou 
▪ do oborů vzdělání s výučním listem 
▪ do oborů zkráceného studia  
▪ do oborů vzdělání v konzervatoři  
▪ do oborů vzdělání středních škol skupiny 82 Umění a užité umění 

 Možnost konání školní přijímací zkoušky tím není dotčena, kromě oborů 
vzdělání v konzervatoři.  

• Do oborů středního vzdělání s talentovou zkouškou se talentová zkouška koná v 
pracovních dnech od 2. ledna do 15. ledna 2024. 

• Do oborů vzdělání v konzervatoři se talentová zkouška koná v pracovních dnech od 
15. ledna do 31. ledna 2023 

• V oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou se talentová zkouška koná v 
pracovních dnech od 2. ledna do 15. února 2024, tento obor však koná i jednotnou 
přijímací zkoušku v termínech uvedených výše. 

• Ředitel střední školy může stanovit navíc i školní přijímací zkoušku, přičemž stanoví 
v 1. kole min. dva termíny, a to v pracovních dnech v období od 12. dubna do 28. 
dubna 2023 pro obory vzdělání s maturitní zkouškou, v období od 22. dubna do 30. 
dubna 2023 pro ostatní obory vzdělání. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA „CERMAT“ 

• Pozvánka ke konání přijímacích zkoušek bude poslána elektronicky pouze v 1. případě – když 
podáváte přihlášku pouze el. formou. V ostatních dvou případech vám přijde pozvánka 
doporučeným dopisem. 

• Jednotná přijímací zkouška má dvě části. Český jazyk a literatura (trvá 60 minut) a Matematika a její 
aplikace (rozsah 70 minut na vypracování).  

• Maximální bodový zisk je 50 bodů z ČJ a 50 bodů z M.  

• Střední školy zakončené maturitní zkouškou si stanovily tzv. nepřekročitelnou bodovou hranici, tzn. 
kolik bodů žák musí minimálně získat, aby tato zkouška byla považována za úspěšně složenou. Vše, 
včetně této bodové hranice, která je na různých SŠ různá, musí ředitelé SŠ uveřejnit v KRITÉRIÍCH 
PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ na webových stránkách své střední školy.  

• Pokud žák minimální bodové hranice nedosáhne, neměl by být na tuto SŠ přijat.  

• Ředitelé SŠ mají povinnost tato kritéria zveřejnit do 31. října 2023 (v případě oborů s talentovou 
zkouškou) nebo do 31. ledna 2024 u oborů bez talentové zkoušky. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

• Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami – s podpůrným opatřením 2. až 5. stupně - mají nárok 
na zohlednění u přijímacích zkoušek. Musí si však toto doporučení ke konání přijímací zkoušky 
vyřídit v poradně (nejvhodnější doba k objednání do poradny je teď v říjnu), v jejíž péči se nacházejí. 
A toto doporučení musí přiložit (naskenovat, vyfotit) k přihlášce na SŠ.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Konzultační hodiny výchovného poradce: pondělí: 13:30 – 14:30, po telefonické domluvě či přes 

Edupage příp. i v jiném termínu.  



 

INTERNETOVÉ ZDROJE DALŠÍHO STUDIA PO ZÁKLADNÍ ŠKOLE: 

www.dipsy.cz   digitální systém pro podávání přihlášek na střední školy 

www.prihlaskynastredni.cz portál poskytující kompletní informace k přijímacímu řízení a přihláškám na SŠ 

www.cermat.cz  informace o jednotných přijímacích zkouškách na SŠ a vzorové testy 

www.msmt.cz  informační portál Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

www.scio.cz   testování v rámci přijímacích zkoušek a přípravy na ně 

www.atlasskolstvi.cz  informace o školách a oborech 

www.infoabsolvent.cz pomoc při hledání vzdělávací a kariérové cesty 

www.nuv.cz    národní ústav pro vzdělávání 

www.budoucnostprofesi.cz  trhy práce v regionech, budoucnost profesí, vývoj v odvětvích 

www.kr-olomoucky.cz  informace o stipendiích, volných místech na SŠ, seznamy škol, .. 

www.olomouckeskolstvi.cz přehled SŠ v Olomouckém kraji – rychlý přístup na weby těchto SŠ 

www.remeslojeok.cz výběr oborů i s místem studia 

 

 

Zpracovala: 

Mgr. Marie Benešová 
výchovná poradkyně 

 
Masarykova ZŠ a MŠ Nezamyslice 

tel.: 582 388 120 
 Aktualizace dne 30. ledna 2024                        marie.benesova@zsnezamyslice.cz 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dipsy.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.scio.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.nuv.cz/
http://www.budoucnostprofesi.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.olomouckeskolstvi.cz/
http://www.remeslojeok.cz/
mailto:marie.benesova@zsnezamyslice.cz

